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Asunto: Informes financieros  JULro  2021

I.E.R

INDIGENISTA

BAGARA

•      Balance General

•     Estado De Actividad Econ6mica Financiera

Y Social
•      Balance De prueba Ajustado

•      MayorYBalance

•      LibrosDeBancos

•      Relacidn De lngresos

•     Relaci6n De Egresos
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Agosto 10 de 2021

BALANCE GENERAL

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Nit. 811.024J288€

Fecha de corte a:   Julia             VIgencia 2021

Nro. Ctrerfu             Denomiriacl6n

2

24

2436

243603

243605

243608

243625

3

31

3109

310901

3110

311001

32

3208

320801

Pagina 1

ACTIVO

EFECTIVO

CAJA

Caja principal

BANCOS Y CORPORACIONES

Cuenta corriente bancaria

Cuenta de ahorro

DEUDORES

ANTICIPO a SALDOS A FAVOR POR

Otros anticipos o saldos a favor por imp

PROPIEDADES,  PLANTA Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO

Otras maquinarias y equipos

MUEBLES ,  ENSERES Y EQUIPOS DE

Muebles y enseres

TOTAL ACTIVO

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR

RETENC16N EN LA FUENTE E IMPuESTO

Honorarios

Servicios

Compras

lmpuesto a las ventas retenido por consi

PATRIMONIO

HACIENDA P0BLICA

RESULTADOS DE EJERCICIOS

Utilidades o Excedentes Acumuladas

RESULTADO DEL EJERCICIO

Excedente del ejercicio

PATRIMONIO INSTITuCIONAL

CAPITAL FISCAL

Capital I nstitucional

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

0.00

0.00

23,126,166.50

23,112,917.50

13,249,00

10,000.00

10,000.00

3,963,168.00

3,963,168,00

52,168,310.00

52,168,310.00

21,651,313.50

21,651,313.50

18,643,143.00

18,643,143.00

38,973,188.00

38,973.188.00

23,126,166.sO

10,000.00

56,131,478.00

0.00

40,294,456.50

38,973,188.00

79,267,644.50

79,267,644.sO

0.00

79,267,644.50

79,267,644.50

79,267,644,50

V2.02014



RECTORA



Agosto 10 de 2021

ESTADO DE  ACTIVIDAD ECONOIVIICA

FINANCIERA Y  SOCIAL

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Nit, 81 1 .024L298e

DESDE  Enero      HASTA     Julio                         Vigencia2021

Nro. Cu¢nta    Denominaci6n

lNGRESOS

TRANSFERENCIAS

Participad6n pare educaci6n

Para programas de educaci6n

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

ADMINISTRAC16N

SUELDOS Y SALARIOS

Remuneraci6n servicios t6onicos

Honorarios

GENERALES

Materiales y suministros

Mantenimiento

Servicios pdblicos

Seguros generales

lMPUESTOS, CONTRIBuCIONES

Gravamenes a los Movimientos

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

Pagina 1

29,999,024.00

20,890,720.00

7.00

8,334,000.00

6,884,000.00

1,450,000.00

23,291,309.00

3,454,999.00

18,201,021.00

1,070,634.00

564,655.00

621,299.00

621.299.00

50,889,744`00

7.00

32,246,608.00

50,889,751.00

50,889,751.00

32,246,608.00

32.246,608.00

18,643.143.00

RECTORA



Agosto io de 2o2i

BALANCE DE PRUEBA AJUSTADO

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Nit. all.024.298¢

DESDE  :   01/01/21      HASTA :   31/07/21               VIgencia 2021

C6digo     Nombre  delacuen€a Saldo Aderior Movimjento

Debitos                          Cred itos

NLievo SaMo

1                            ACTIVO

11                          EFECTIVO

1105                   CAJA

110501               Caja principal

1110                  BANCOS Y CORPORACIONES

111005             Cuenta corriente bancaria

11100§01         Cuenta GRATulDAD (12805074­7)

111006              Cuenta de ahorro

11100602         CUENTA PAGADORA (12845337J})

14                       DEUDORES

1422                 ANTICIPO a SALDOS A FAVOR POR

142290            Onos anticipos a saldos a favor per imp

16                      PROPIEDADES, PLANTA Y EQulp0

1655                   MAQUINARIA Y EQUIPO

165590             0tras maquinariae y equipce

1665                  MUEBLES , ENSERES Y EQulpos DE

166501              Muebles y enseres

2                         PASIVO

24                     CuENTAS POR PAGAI

2436                  RETENC16N EN LA FUENTE E

243603             Honorarios

243605             Servicios

243608            Compras

243625            lmpuesto a las venfas retenido par consj

3                          PATRIMONIO

31                         HACIENDA P0BLICA

3109                  RESULTADOS DE EJERCICIOS

310901              ufflidades o Excedentes Aoumuladas

32                       PATRIMONIO I NSTITucloNAL

3208                  CAPITAL FISCAL

320801             Caphal lnemcronal

4                         INGRESOS

44                      TRANSFERENCIAS

44cO                  SISTEMA GENERAL DE

440818             ParGcipaci6n para educaci6n

4428                 0TRAS TRANSFERENCIAS

442805            Para programas de educaci6n

48                      0TROS INGRESOS

4805                  FINANCIEROS

480522             Intereses sobre depdsitce en inst. finan

5                        GASTOS

51                         ADMINISTRAC16N

5101                  SUELcOS Y SALARIOS

510106              Remuneraci6n servicio§ t6crricos

510109              Hon®rarios

Jcagina 1

60,624,501.50

13,164,923.50

0.00

0.00

13,164,923.50

13,149,047,50

13,149,047.50

15,876.00

15,876.00

0.00

0,00

0.00

47,459,578.00

3,963,168.00

3,963,168.00

43,4se,4io.OO

43,496,410.00

0.00

0.00

0.00

0.00

a,00

0.00

a.00

60 ,624,sO1.50

­21,651,313.50

•21,651,313.50

­21,651,313.50

­38,973,188.00

­38,973,188.00

­38,973,188.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

112,906,402.cO

104.224,502.00

50,889 ,751.00

50,889,751.00

53,334,751.00

50,889,744.00

50,889,744`00

2,445.007.00

2,445,007.00

10,000.00

10,000.00

'O,000.cO

8,671 ,900,00

0.00

0.00

8,671,goo.00

8,671,900.00

1,367,000,00

1,367,000.00

1,367,000.00

145,000.00

1,107,000.00

95,000.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0­00

0.00

32,246,608.00

32,246,608.00

8,334,COO.00

6,884,000.00

1,450,000.00

94,263,259.00

94,263259.00

50,889,751.00

50,889,751.00

43,373,508.00

40,925,874.00

40,925,874`00

2,447,634.00

2,447,634.00

0.00

a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1 ,367.000.00

1,367,000.00

1,367,000.00

145,000.00

1,107,000.00

95,000.00

20,000.00

a.00

a.00

0.00

0.00

a.00

a.00

0.00

50,889,751.00

50,889,744.00

29,999,024.00

29,999,024.00

20,890,720.00

20,8sO,720`OO

7.00

7.00

7.00

0.00

0.00

a.00

0.00

0.00

79,267,644.50

23,126,166.cO

0.00

0.00

23,126,166.50

23,112,917.50

23,112,917.sO

13249.00

13,249.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

56,131,478.00

3,963,168.00

3,963,168.cO

52,168,310.00

52,168,310.00

0.00

0.00

a.00

a.00

0­00

a.00

0.00

€0,624,501.sO

­21,651,313.50

­21,651,313.sO

­21,651,313.50

­38,973,188,cO

­38,973,188.00

­38,973,188.00

•50,889,751.00

­50,889,744.00

­29,999,024.cO

­29,999,024.00

­20,890,720.00

­20,890,720.00

­7.00

­7.00

­7.00

32,246,608.00

32.246,608.00

8,334,000.00

6.884,000.00

1 ,450,000.00



Agosto 10 de 2021

BALANCE DE PRUEBA AJUSTADO

I, E. R. INDIGENISTA BAGAfIA

Nit. ei 1 .024,29ee

DESDE :   01/01AZI      HASTA :  31/07ral               VIgencia 2021

C6digo     Nombre  de la cuenta Saldo Ariteridr ifevimiento

D6l.itos                          Creditos

Nuevo Saldo

5111                    GENERALES

511114              Materiales y suministros

511115              Mantenimiento

511117               Servictos pdblicos

511125             Segurce generales

5120                   lMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y

512024             Gravamenes a los Movimientos

8                         CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

9                         CuENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

TOTALES :

P6gina 2

23,291,309.00

3,454,999.00

18,201,021.00

1,070,634.00

564,655.00

621.299,cO

621,299`00

0.00

0.00

146,520,010.000                    146,520,010.COO

23,291,309.cO

3,454,999.00

18,201 ,021 .00

1,070,634.00

564,655.00

621299.00

621 ,299.00

0.00

0.00

0.000

RECTORA
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RELACION DE INGRESOS

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

N it. ei 1 .o2429ee

DESDE :   01/01/21       HASTA :   31/07/21

Agosto 10 de 2021

Nro Recibo      Cuenta               Fecha         lnteresado                                                                        Valor

00000001           1222

00000003          1331

00000002           1311101

00000004          1331

00000005          1222

00000006         1222

00cO0007          1331

00000008          1222

TOTAL :

P6gina  1

31/01/21

03/02/21

26/02/21

18/05/21

31/05/21

30/06/21

TJ Icfl 121

31/07/21

BANCO DE BOGOTA INTERESES

MUNICIPIOAPARTADO

NACI0N

MUNICIPIO APARTADO

OTROS INGRESOS

BANCO DE BOGOTA INTERESES

MUNICIPIO APARTADO

BANCO DE BOGOTA INTERESES

ELIZABETH BALLESTEROS BARRERA

TESORERA

3.00

12,890,720.cO

29,999,024.00

2,OcO,000.00

2.00

1.00

6,000,000.00

1.00

50,889,751.00



RELACION DE EGRESOS

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Nit. ei 1 I)24ae8t3

DESDE :   Oijoirei       HASTA:   31/07t2i

Agosto 10 de 2021

Comprobante        Fee ha                 CC/N it                                lnteresado                                                  Valor

cOOOOOO1

00000002

*     00000003

00000004

00cO0005

cOO00006

*     00000007

000cOOO8

00cOOOO9

00000010

0000001 1

*      00000012

00000013

00000014

00000015

000cO016

0000cO17

cOOOOO18

00000019

*     00000020

00001001

00001002

00001003

00001004

00cO1005

00001006

00001007

P6gina   1

27/01/21           890.905.065­E D A T E L

18/02/21           900.353.708­CONSTRUCCIONES  CONDEHABITAR SAS

05/03/21           350                      D I A N

19/03/21           94.532.574­0  MIYER ARMANDO PERAFAN PEREZ

23/03/21           900.353.708­CONSTRUCCIONES  CONDEHABITAR SAS

09/04/21           94.532.574­0   MIYER ARMANDO PERAFAN PEREZ

09/04/21           350                     D I A N

12/04/21           900.934.706­SIEMPRE.NET SAS

13/04/21           901.409.933­CULTURAASEO Blo ZOMAC SAS

26/04/21           39.421.897       PAULA ANDREA SOTO HENAO

28/04rai           39.421.897       PAULA ANDREA SOTO HENAO

03/05/21            350                      D I A N

07/05/21           890.900.943­COLOMBIANA DE COMERclo s.A

24/05/21           860.524.654­ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA

24/05/21            900.092.385­UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A E.S.P

02/06/21           43.148.830­1   ERllIA MARIA CHICA NAVARRO

16/06/21           39.421.897       PAULAANDREA SOTO HENAO

18/06/21            900.092.385­UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A E.S.P

30/06/21           2                          AN U LADO

09/07/21           350                      D I A N

31/01/21           860.002.964­BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

28/02/21           860.002.964­BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

31/03/21           860.002.964­BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

30/04/21           860.002.964­BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

31/05/21           860.002.964­BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

30/06/21           860.002.964­BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

31/07/21           860.002.964­BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

*  a  Pago  Retenciones

607,239.00

11,802,301.00

482,OcO.00

2,297,000.00

6.398,720.00

3,445,000.00

398,000.00

1,142,000.00

749,999.cO

200,000.00

500,000.cO

327,000.00

8,671,900.cO

564,655.00

301,000.00

2,705,000.00

750,OcO.00

162,395.00

0.00

170,000.cO

75,089.00

79,373.00

91,749.00

116,739.00

91,511.00

91,749.cO

75,089.00



TOTAL :

Total  Retenciones

Total

ELIZABETH BALLESTEROS BARRERA

TESORERA

42,295,cO8.00

1,367,000.00

40,928,508.00



I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

APARTADO

Nit.  811.024,298­3

RESGUARDO INDIGENISTA IBUDO

Telefono 3108967100

N#%r3 3EnBtiod88TA NOTA DEB|To                                            I  COMPROBANTE DE EGRESO No.  00001007

Municipio       APARTAD6                                                                                                          Dia                Mes               Afio

C6dula a NIT 86o.002.9644

Dirocci6n         CRA 100 94 05 111111111111
Tel6fono          8280145

Concepto           NOTA DEBITO,  MES JUL10 2021  COMISION se3.100   lvA $11.989

IMPUTAC16N PRESUPUESTAL lMPuTAcloN CONTABLE

C6digo Nombre Valor C6digo Nombre Debe Haber

21211301 lntereses y com]slonesbancarias¢RATulDAD 75,089.00

1 1 1 005512024 Cuenta coTriente bancariaGravamenesalosMovimientos

75,089.00

75,089.00

VALOR 75,089.00 VALOR 75,089.00 75,089.00

DEDUCCIONES EFECTUADAS

C6digo                                                                 N ombre Valor1111­
11111111111111111

11111111111111

TOTAL DEDUCCIONES S

lMPuTACION BANCARIA TOTAL A PAGAR$75,089.00
NOMBFtE BANCOcuenta Gratuidad                                                      CUENTA Nq 2805074­7

HEQUE N®ND                                              VALORCHEQUE$       75,089.00

VALOR EN LETRAS

Setenta Y Cinco Mil Ochenta Y Nueve Pesos

/f ` ­.   . _  ­_#
MARA E L2E.Ye¥e.:­EEZ BftAN                           ELIZABE" B£:+4ES.RECTORATEsORTEROS BARRERA            BANCo DE BOGOTA NOTA DEBITO2°riReeiblconfome
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Agosto 10 de 2021

I. E. F{. INDtGENISTA BAGARA

Nfty 811.024.Zee

D®sde:      Enero

CONCILIACI0N BANCARIA

Hasta :        J IIIio

ENTIDAD BANCARIA:   CuENTA PAGADORA

CuENTA No. 12845337­0

ExtsTENCIA ANTERIOR : 15,876.00

Consignaiones en ®1 periodo: 2,445,007.00

Notes D6bito :

TOTAL INGRESOS: 2,445,007.00

TOTAL EXISTENCIA + lNGRESOS: 2,460,883.00

Retiros del Poriodo: 2,447,634.00

Nctas Crfedjto:

TOTAL EG RESOS : 2,447,634.00

SALDO SIC UIENTE : 13,249.00

CT:mRa8#ce.£an^®utce°np#®s

ffl38#:anA°ctcuoai)T:ados 0.00

SALDO BANCARro : 13,249.00

SALDO EXTfIACTO: 13,249.00

ELIZABETH  BALLESTEROS BAR RERA

TESORERA



Agoslo 10 de 2021

I. E. Ft. INDICENISTA BACARA
Nfu 811.024.2884

D®ede:       Enero

CONCILIACION BANCARIA

liasta:       J ulio

ENT]DAD BANCARIA:   Cuenta Gratuidad

CuENTA No. 12805074­7

EXISTENCIAAINTERIOR: 13,149,047.50

Consignaiories en el periodo: 50,889,744.00

Notas D6bito:

TOTAL INORESOS : 50,889,744.00

TOTAL EXISTENCIA + lNGRESOS: 64,038,791.50

Retires d®l Periodo: 40,925,874.00

Notas Credito:

TOTAL EGRESOS: 40.925,874.00

SALDO SIGUIENTE : 23,112,917.50

cNIRgggn#,san^®ut®®®RE,Sos

fvhihfeq#:jsanfacuoai)r:ados 0.00

SALDO EIANCARIO: 23,112,917.50

SALDO EXTRACTO : 23,112,917.50

EuZABETH BALLESTEROS BARRERA

TESORERA
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F. s. D. E. R. «DreENisTA BAGARA

RESG. INDIG. LAS PLAYAS

RESG LAS PLAYAS

APARTADOANITIOQUIA

Enbega:  EM  0ficina:  0128  Aparfedo
237S5
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Resumen de fa lnfomaci6ri

Sald® Inicial:
Total  000001  Abonos:
Total  000003 Cargos:
Total  lvA:
Total  4xl000 GMF:
Total  Retenclon:
Total  lntereses:
Saldo Final:

E)ctraicto Cuenta Corriente
Nro.  202107310?CC0219554687

Patna 1 dB 1

FECHAEXTFtACTO                Julia    ­     Julia  2021
Desde:  Julia  01
Cuenta Numero:
Tipo de Cuenta:
Cod. Origen:
APARTADO

1::!!;:;!!:!Z

­11.989.00  /

0.00
0.00
0.00

23,112,91750

Hasta:   Julio  31
128050747
0ficial
0128

Resumen de C®bros

Cuentas Conting entes:
Honorarios:
Gastos Judiciales:
Valor Total Adeudado:

0.00
0.00
0.00
0.00

Fecha
CndTrarts

De8cripdch del Movimieuto Ciuded Oficina­ ­ Valor S®ue

13to7 6T26 Cape IVA Apartalo C`C Nuerfu Urat

000rm0242ee3

us.cO 17,357,360.50

1an7 0848 Comislon disfon proveedores intemo Apardo C.C Nuch ural) €400.00 17,353,960.50

13m7 0201 Cape Djspersion Page de Proveedcres/Otos Apartedo C.C Nuefro Urab ­170.000.00 t>       17.183`BcO.sO

22ro7 0215 Dobro de comision par el usa del Portal Btrfuess tyrtalo C.C Nuesto uJab ­5g,700.cO C>                    17.124260.50

22/07 GT26 Cngo IVA Apartado C.C Nuedo Urab •11,343.00

AJ\cA\S­,!i::2£:;;::27ro7 05sO Cr Ach Bancalombia Municipio De Ape Nit890980095 FMmtoipioOeApartado­­­­­­­FINMOVIMIENTOS­­­­­­­EL`Si;`­i:3`­ts.o8C\ Bogota G Cony Oper Eke 6,OcO,OcO.cO

Nofficar ouadyier repero a la Fievisoria Fiscal KPMG ltda„ Apertado A6rco No. 36700 Bogota                                                               CC­091 ­2 (Jiiniorm4)

Si Listed desea conoceT la taco de in!erfe que acfuaben`e p8games sobre sue depdsites ingmse a `"rw.boncodebogota.ccrm.co a vislte alguma de muestras ofichaEs

Le  reeordamce que tenemos a  su  di8posieich  1@ defeftsorla del  Consiirnidor Flnandero fa aial podfa cantactar en  La  Call8  36  No.  747,  Piso  5,  Bogota. Telctorro:  3320101.

Celular: 318€73 00 77. FaD(: 34co3­83. Coneo elech6nico: defenschacorisurridorflnancie.o@bancodebocota.com.co



FechaActual:  2021/08/06    I   Hora:   19:02    I     lp:   181.136.217.236

BcmcodeBogotd
WWW,BANCODEB0GOTA.COM

Notas D6bito y Cfedito

Empresa:                F. S. D. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Tipo Dcto:              NIT persona Juridica                           No. Dcto:            8110242983

Generado per:     MARIA PEREZ

AA B®ritimua3i6gq  e!  die€a!!e  die:  FSesumen  ­Consultar

Pafametros de consulta

F®cha Naturaleza

Jul 2021 Todo§

Nombre Prodii cto Fecha Naturateca Concepto de la Note Valor

CAH3370 2021/07/30 Ctedito Intereses ganados $1.00

CAH3370 2021/07/13 Cfedito

Abono dispersion pago aproveedoresotrosDeFD S ERlndigenistaBagara

$170.000,00

CAH3370 2021/07/13 Debito Page par lntemet Corporativo $170.000.00

LVL.L 4/
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